

## **Svane Entreprise ApS**

Måde Kirkevej 31  
6705 Esbjerg Ø  
CVR-nr. 26182840

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.06.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Niels Svane Møller

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Svane Entreprise ApS  
Måde Kirkevej 31  
6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 26182840  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 75165100  
Telefax: 75165108

### Direktion

Niels Svane Møller  
Arne Ølholm Jørgensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af nedgravning af kabler mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 7.867 t.kr. mod et underskud sidste år på 2.710 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende.

Årets resultat i Danmark har givet et tilfredsstillende positivt resultat, mens årets resultat fra tysk datterselskab har givet et væsentligt underskud. Der er i regnskabsåret iværksat en række nye styringstiltag i datterselskabet, og driften i 2017 forventes at blive overskudsgivende med et mindre beløb.

Budgettet for 2017 udviser et samlet driftsoverskud, og et positivt cashflow, som gør at selskabet kan realisere budgettet indenfor de eksisterende kreditrammer. Yderligere har selskabet konverteret 10.000.000 kr. af gælden til selskabsdeltagerne til egenkapital den 14. juni 2017, hvorved egenkapitalen er reableret. Resultatet for de første måneder af 2017 har udvist et driftsoverskud, der ligger over budgettet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>36.394.425</b>	<b>31.883.228</b>
Personaleomkostninger	1	(30.198.159)	(28.717.515)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.046.413)</u>	<u>(2.750.954)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.149.853</b>	<b>414.759</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(7.062.101)	(2.524.419)
Andre finansielle indtægter	3	622.060	113.377
Nedskrivning af finansielle aktiver		(2.968.408)	0
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(998.449)</u>	<u>(740.931)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(7.257.045)</b>	<b>(2.737.214)</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(609.675)</u>	<u>26.864</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(7.866.720)</u></b>	<b><u>(2.710.350)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(7.866.720)</u>	<u>(2.710.350)</u>
		<b><u>(7.866.720)</u></b>	<b><u>(2.710.350)</u></b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.639.229	5.672.475
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>2.639.229</b>	<b>5.672.475</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Andre tilgodehavender		44.250	68.750
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>44.250</b>	<b>68.750</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.683.479</b>	<b>5.741.225</b>
Råvarer og hjælpematerialer		150.000	150.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>150.000</b>	<b>150.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.160.939	7.374.377
Igangværende arbejder for fremmed regning		82.000	648.916
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.154.230	8.481.290
Udskudt skat		173.018	623.564
Andre tilgodehavender		187.341	159.513
Tilgodehavende selskabsskat		21.871	426.000
Periodeafgrænsningsposter		1.457.209	1.451.163
<b>Tilgodehavender</b>		<b>21.236.608</b>	<b>19.164.823</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>21.386.608</b>	<b>19.314.823</b>
<b>Aktiver</b>		<b>24.070.087</b>	<b>25.056.048</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		(9.118.733)	(1.252.013)
<b>Egenkapital</b>		<b>(8.993.733)</b>	<b>(1.127.013)</b>
Andre hensatte forpligtelser		315.000	600.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>315.000</b>	<b>600.000</b>
Finansielle leasingforpligtelser		403.036	1.571.576
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>403.036</b>	<b>1.571.576</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.168.540	1.098.787
Bankgæld		4.826.013	926.456
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.040.739	4.331.667
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		17.948.601	14.670.516
Anden gæld		5.361.891	2.984.059
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>32.345.784</b>	<b>24.011.485</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>32.748.820</b>	<b>25.583.061</b>
<b>Passiver</b>		<b>24.070.087</b>	<b>25.056.048</b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	(1.252.013)	(1.127.013)
Årets resultat	0	(7.866.720)	(7.866.720)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>(9.118.733)</b>	<b>(8.993.733)</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	26.014.964	24.865.313
Pensioner	3.407.682	3.470.628
Andre omkostninger til social sikring	775.513	381.574
	<b>30.198.159</b>	<b>28.717.515</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>78</b>	<b>78</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.264.589	2.819.954
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(218.176)	(69.000)
	<b>3.046.413</b>	<b>2.750.954</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	619.770	110.641
Renteindtægter i øvrigt	147	328
Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter	2.143	2.408
	<b>622.060</b>	<b>113.377</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	705.007	426.092
Renteomkostninger i øvrigt	206.457	176.606
Valutakursreguleringer	63.996	0
Øvrige finansielle omkostninger	22.989	138.233
	<b>998.449</b>	<b>740.931</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	159.129	0
Ændring af udskudt skat	450.546	(28.694)
Effekt af ændrede skattesatser	0	1.830
	<b>609.675</b>	<b>(26.864)</b>
		<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		22.409.541
Tilgange		265.077
Afgange		(812.500)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>21.862.118</b>
Af- og nedskrivninger primo		(16.737.066)
Årets afskrivninger		(3.264.589)
Tilbageførsel ved afgange		778.766
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(19.222.889)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>2.639.229</b>
Ikke ejede aktiver		<b>1.209.552</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	186.568	68.750
Afgange	0	(24.500)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>186.568</b>	<b>44.250</b>
Nedskrivninger primo	(186.568)	0
Valutakursreguleringer	4.805	0
Andel af årets resultat	(7.528.768)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	7.062.101	0
Tilbageførsel ved afgange	461.862	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(186.568)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>44.250</b>
		<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Svane Entreprise GmbH		76,0

## 8. Virksomhedskapital

Anpartskapitalen består af anparter i multipla a 250 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	1.168.540	1.098.787	403.036
	<b>1.168.540</b>	<b>1.098.787</b>	<b>403.036</b>

## 10. Eventualforpligtelser

Der er stillet betalingsgaranti for i alt 290.000 kr., arbejdsgaranti for i alt 290.000 kr. og warranty guarantee for i alt 242.243 kr.

## Noter

### **11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 5.000.000 kr. med pant i driftsmateriel, inventar, varelager samt simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 10.741 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for pengeinstitut til sikkerhed for bankgæld i Svane Entreprise GmbH.

Bankgælden i Svane Entreprise GmbH udgør 0 kr. pr. 31.12.2016.
